

Technische vragen bij

Budgetoverhevelingen



#	FRACTIE	VRAAG
1	GL/PvdA	Vraag: Hoe is de ontwikkeling van het bedrag aan budgetoverhevelingen in de afgelopen jaren? Antwoord: 2020: € 2,2 mln. 2021: € 2,9 mln. (waarvan € 1,4 mln. corona middelen) 2022: € 4,2 mln. (waarvan € 1 mln. corona middelen) 2023: € 4,5 mln. (waarvan € 0,8 mln. corona middelen) Het over te hevelen bedrag over de jaren laat zich lastig vergelijken. De bedragen zijn afhankelijk van ambities waaraan soms grote bedragen zijn gekoppeld.
2	GL/PvdA	Vraag: Hoe groot is de kans op de aanleg van het Zonnedak minima Topsportthal Leek in 2024? En wat is het alternatief, als dat niet lukt? Antwoord: Er kunnen naar verwachting in 2024 geen zonnepanelen voor minima op de Topsportthal worden geplaatst. De Topsportthal staat op de wachtlijst voor de aanvraag om elektra terug te leveren. Dit kan circa 1 tot 5 jaar duren voordat dit gerealiseerd wordt. Tot die tijd kunnen er geen zonnepanelen voor minima worden geplaatst. We onderzoeken nu de mogelijkheid van een grondgebonden opstelling. Daarbij houden we rekening met voldoende bereik en omvang voor het project voor huishoudens met een smalle beurs in de gehele gemeente.
3	GL/PvdA	Vraag: Kunnen de uitvoeringskosten van het Klimaatakkoord (een fors bedrag van bijna € 400k) en de Omgevingswet (€ 660k) niet beter op een andere manier opgevoerd worden (bestemmingsreserve, voorziening, fonds?). Het gaat hier immers om geld dat over meer jaren ingezet wordt. Antwoord: De huidige systematiek is als volgt: een eenmalig budget wordt voor een specifiek doel beschikbaar gesteld; als dit budget niet in dat jaar ingezet wordt dan hevelen we het via de Overhevelingsreserve over naar het volgende jaar. Er zou ook een aparte bestemmingsreserve kunnen worden gevormd waaruit jaarlijks een begroot bedrag wordt onttrokken. Voorkeur heeft de huidige systematiek om het aantal reserves niet te veel te laten oplopen en om jaarlijks scherp te toetsen of het beschikbare bedrag nog nodig is. Bij beide systematieken zijn we transparant ten aanzien van budgetrecht raad.

4	GL/PvdA	Vraag: Bij inhuur wordt € 355k meer uitgegeven dan begroot. Hoe zal de inhuur zich de komende tijd ontwikkelen? Is er ook beleid om dit terug te dringen? Antwoord: <i>De meerkosten van € 355.000 hebben betrekking op inhuur wegens ziekte en zwangerschap. Deze (en andere) inhuur kan dit jaar worden gedekt uit een voordeel bij salarissen.</i> <i>We streven ernaar om structurele formatie zoveel mogelijk in te vullen met vast personeel. Als dat niet lukt bekijken we de mogelijkheden van inhuur. Ons streven is in lijn met landelijke afspraken. In de concept-cao gemeenten 2024 is opgenomen dat gemeenten een inspanningsverplichting hebben tot vermindering van de externe inhuur.</i>
---	---------	--